
 

Copia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

N. 116 DEL 08/09/2022 

 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 

BENI E SERVIZI 2022-2023 

 
L’anno duemilaventidue, addì otto, del mese di settembre, alle ore quindici, e minuti zero, 

nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

Zanusso Andrea - SINDACO  Sì 

Algostino Sergio - VICE SINDACO  Sì 

Baudino Marco - ASSESSORE  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste quale Segretario Comunale il Signor Dott. Luca FASCIO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Zanusso Andrea nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 

COMUNE DI SAN GIORGIO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 



OGGETTO: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 

BENI E SERVIZI 2022-2023 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 

- l’art. 21 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti” 

prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma biennale degli acquisti di 

beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00, nonché i relativi 

aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio e 

le norme inerenti alla programmazione economico-finanziaria; 

- il medesimo articolo, al comma 7, dispone che il programma biennale degli acquisti di beni e 

servizi nonché i relativi aggiornamenti annuali siano pubblicati sul profilo del committente, sul 

sito del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio; 

- l’articolo 1, comma 424, della Legge n. 232/2016 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021” ha previsto l’obbligo di 

approvare il programma biennale degli acquisti di beni e servizi che si applica a decorrere dal 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018, in deroga alla vigente normativa sugli 

allegati al bilancio degli enti locali, stabilita dal D.lgs. n. 267/2000 e dal D.lgs. n. 118/2011; 

- il programma biennale degli acquisti e dei servizi è contenuto nel documento unico di 

programmazione dell’ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato 

della programmazione di cui all’allegato n° 4/1 del D.lgs. n. 118/2011; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 “Regolamento 

recante procedure e schemi tipo per la redazione e pubblicazione del programma triennale dei lavori 

pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e 

aggiornamenti annuali”, in vigore dal 24 marzo 2018, il quale all’art. 7 prevede le modalità di redazione, 

approvazione, aggiornamento e modifica del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi e gli 

obblighi informativi e di pubblicità; 

 

VISTO che il decreto sopra citato dispone, all’art. 3, commi 14 e 15, che le amministrazioni individuano, 

nell’ambito della propria organizzazione, la struttura e il soggetto referente per la redazione dei 

programmi in questione; 

 

DATO ATTO che si rende necessario aggiornare il programma biennale degli acquisti di forniture e 

servizi anni 2022-2023, adottato con deliberazione della G.C. n. 111/2021 e approvato con deliberazione 

del C.C. n. 49/2021; 

 

RITENUTO di nominare il sig. MARCO PERINO quale referente per la redazione del programma 

biennale degli acquisti di forniture e servizi anni 2022-2023; 

 

VISTO il parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 3, lett. b, commi 1 

e 2 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato; 

 

VISTO il parere favorevole concernente la regolarità contabile espresso parere favorevole ai sensi 

dell’art. 3, lett. b, commi 1 e 2, del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

 

RICHIAMATI: 

 

- Il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- Il vigente Statuto comunale; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge,  

 

D E L I B E R A 

 

1. Di aggiornare le schede relative al programma biennale dei servizi e delle forniture per gli anni 

2022/2023, che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 



 

2. Di dare atto che, da una ricognizione effettuata, risultano acquisti di forniture e servizi da inserire nel 

programma biennale degli acquisti di forniture e servizi per il periodo 2022/2023, ai sensi dell’art. 21 

del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 7 del DM del MIT n. 14/2018, il programma biennale degli acquisti 

di forniture e servizi 2022-2023 sarà pubblicato all’albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale 

del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” per almeno 30 giorni consecutivi; 

 

4. Di dare atto che ai sensi dell’art. 21, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il programma biennale 

degli acquisti di forniture e servizi, sarà pubblicato sul profilo del committente, sul sito informatico 

del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio; 

 

5. Di disporre che il predetto programma venga recepito nell’ambito dell’approvazione da parte del 

Consiglio Comunale della nota di aggiornamento del DUP. 

 

Inoltre, con separa unanime votazione, 

DELIBERA 

 

Considerata l’urgenza di provvedere alla pubblicazione del documento approvato, di rendere la presente 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 

 

 

 

Sulla presente delibera sono espressi i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267 da 

parte dei relativi Responsabili  del Servizio. 

 

Parere Tecnico    Favorevole    X   Contrario  □ 

 

Lì  08/09/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott. Luca FASCIO 

 ____________________________ 
 

 

Parere Contabile  Favorevole    X   Contrario  □ 

 

Lì  08/09/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott. Luca FASCIO 

 ___________________________ 

 



Letto , confermato e sottoscritto. 

In originale firmato. 

 

IL SINDACO 

F.to Zanusso Andrea 

 

 

IL SEGRETARIO 

COMUNALE 

F.to Dott. Luca FASCIO 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio virtuale del Comune per 15 giorni 

consecutivi 

 

Con decorrenza dal 17/09/2022 

 

lì 17/09/2022 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dott. Luca FASCIO 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

□  Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/00 

 

□  Divenuta esecutiva in data __________________________________ 

Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art.134  3° comma  del D.Lgs. 267/00) 

 

lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Luca FASCIO 

 

 
 

Comunicato ai Capigruppo in data 17/09/2022 

 

 

 

 
 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

lì___________________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Luca FASCIO 

 

========================================================================= 


